闵 行 区 实 施 乡 村 振 兴 战 略

工 作 领 导 小 组 办 公 室 文 件

闵乡村振兴办〔2024〕6 号

关于下拨 2024 年农村人居环境长效管护
区级奖励资金的通知

各涉农街镇：

根据《闵行区关于全面推进农村人居环境优化工程的政策意

见》（闵乡村振兴办〔2022〕3 号）《闵行区农村人居环境长效管

护奖励资金管理办法》（闵农业农村委〔2022〕33 号）等文件要

求，为进一步推动农村人居环境优化提升，区级财政按照“差异

化奖补”原则，给予一般行政村 500 元/户/年的长效管护奖励资

金，给予区级美丽乡村示范村 700 元/户/年的长效管护奖励资

金，给予市级美丽乡村示范村和市级乡村振兴示范村 900 元/户/

年的长效管护奖励资金。付款方式为跨年度：当年预拨 60%长效

管护奖励资金，次年根据各行政村上一年度农村人居环境长效管

理年度综合考核结果进行清算。

现将2023年清算部分及2024年预拨部分的区级奖励资金明

细发给你们，请你单位根据《闵行区人居环境长效管护奖励资金

管理办法》相关要求，按照不低于 1:1 比例进行镇级资金配套。

浦锦街道长效管护奖励资金请自行安排预算并按要求完成拨付。

各街镇要严格遵守相关财经纪律及要求，加强监督管理，形成完

备档案材料，确保资金专款专用。

附件：1.2024 年各涉农镇农村人居环境长效管护区级奖励

资金（预拨部分）下拨明细

2.2023 年各涉农镇农村人居环境长效管护区级奖励

资金（清算部分）下拨明细

3.2024 年浦锦街道农村人居环境长效管护奖励资金

（预拨部分）明细

4.2023 年浦锦街道农村人居环境长效管护奖励资金

（清算部分）明细

闵行区实施乡村振兴战略工作领导小组办公室

2024 年 4 月 19 日

附件 1

2024 年各涉农镇农村人居环境长效管护区级奖励资金

（预拨部分）下拨明细

街镇 序号 行政村名称 类别
农户数

（户）

预拨部分奖励标准

（元/户）
实际奖励金额

浦江镇

1 革新村 乡村振兴 260 540 140400

2 北徐村 一般村庄 254 300 76200

3 立民村
区级美丽乡村

492 420 206640

4 汇西村 163 420 68460

5 跃进村
一般村庄

225 300 67500

6 联民村 601 300 180300

7 汇北村 市级美丽乡村 585 540 315900

8 联合村 一般村庄 301 300 90300

9 勤劳村 区级美丽乡村 474 420 199080

10 群益村

一般村庄

58 300 17400

11 联胜村 137 300 41100

12 胜利村 95 300 28500

13 先进村 263 300 78900

14 友建村 市级美丽乡村 97 540 52380

15 苏民村

区级美丽乡村

590 420 247800

16 东风村 784 420 329280

17 联星村 582 420 244440

18 镇北村 315 420 132300

19 汇红村 389 420 163380

20 新风村 市级美丽乡村 476 540 257040

21 永新村
一般村庄

110 300 33000

22 建东村 381 300 114300

街镇 序号 行政村名称 类别
农户数

（户）

预拨部分奖励标准

（元/户）
实际奖励金额

浦江镇

23 建新村
一般村庄

545 300 163500

24 光继村 578 300 173400

25 汇东村 乡村振兴 318 540 171720

26 汇南村 一般村庄 338 300 101400

27 汇中村 乡村振兴 192 540 103680

28 永丰村
一般村庄

647 300 194100

29 正义村 573 300 171900

小计 10823 4164300

吴泾镇

30 和平村 市级美丽乡村 121 540 65340

31 塘湾村 区级美丽乡村 458 420 192360

32 共和村 一般村庄 441 300 132300

33 新建村 市级美丽乡村 158 540 85320

34 星火村 区级美丽乡村 207 420 86940

小计 1385 562260

马桥镇

35 民主村
乡村振兴

62 540 33480

36 同心村 55 540 29700

37 友好村 市级美丽乡村 203 540 109620

38 俞塘村 区级美丽乡村 490 420 205800

39 旗忠村 市级美丽乡村 387 540 208980

40 金星村
一般村庄

281 300 84300

41 彭渡村 378 300 113400

小计 1856 785280

梅陇镇

42 许泾村 区级美丽乡村 370 420 155400

43 曙建村
一般村庄

199 300 59700

44 五一村 148 300 44400

45 永联村 市级美丽乡村 185 540 99900

46 民建村 一般村庄 232 300 69600

47 曹行村 区级美丽乡村 233 420 97860

街镇 序号 行政村名称 类别
农户数

（户）

预拨部分奖励标准

（元/户）
实际奖励金额

梅陇镇
48 曹中村

一般村庄
104 300 31200

49 行南村 511 300 153300

小计 1982 711360

华漕镇

50 许浦村

市级美丽乡村

215 540 116100

51 赵家村 601 540 324540

52 王泥浜村 157 540 84780

53 华漕村

一般村庄

371 300 111300

54 杨家巷村 444 300 133200

55 陈家角村 459 300 137700

56 卫星村 69 300 20700

57 纪王村 485 300 145500

58 纪东村 区级美丽乡村 609 420 255780

59 鹫山村 市级美丽乡村 452 540 244080

60 石皮弄村
一般村庄

85 300 25500

61 诸翟村 244 300 73200

小计 4191 1672380

七宝镇
62 联明村

一般村庄
243 300 72900

63 中华村 200 300 60000

小计 443 132900

合计 20680 8028480

附件 2

2023 年各涉农镇农村人居环境长效管护区级奖励资金（清算部分）下拨明细

街镇 序号 行政村名称 类别
农户数

（户）

奖励标准

（元/户）

全额奖励金额

（元）

考核

等次

计算

系数

考核后实际应发金额

（元）

已发金额

（元）

本次清算金额

（元）

浦江镇

1 革新村 乡村振兴示范村 481 900 432900 优秀 1 432900 259740 173160

2 北徐村 一般村庄 254 500 127000 优秀 1 127000 76200 50800

3 立民村
区级美丽乡村

492 700 344400 优秀 1 344400 147600 196800

4 汇西村 163 700 114100 优秀 1 114100 68460 45640

5 跃进村
一般村庄

225 500 112500 良好 0.9 101250 67500 33750

6 联民村 594 500 297000 优秀 1 297000 178200 118800

7 汇北村 区级美丽乡村 560 700 392000 优秀 1 392000 235200 156800

8 联合村

一般村庄

299 500 149500 良好 0.9 134550 89700 44850

9 杜行村 190 500 95000 合格 0.8 50667 57000 -6333

10 恒星村 142 500 71000 合格 0.8 56800 42600 14200

11 勤劳村 区级美丽乡村 474 700 331800 优秀 1 331800 142200 189600

12 群益村

一般村庄

58 500 29000 优秀 1 29000 17400 11600

13 联胜村 181 500 90500 优秀 1 90500 54300 36200

14 胜利村 98 500 49000 优秀 1 49000 29400 19600

15 先进村 263 500 131500 优秀 1 131500 78900 52600

街镇 序号 行政村名称 类别
农户数

（户）

奖励标准

（元/户）

全额奖励金额

（元）

考核

等次

计算

系数

考核后实际应发金额

（元）

已发金额

（元）

本次清算金额

（元）

浦江镇

16 友建村 市级美丽乡村 94 900 84600 优秀 1 84600 50760 33840

17 苏民村

区级美丽乡村

590 700 413000 良好 0.9 371700 247800 123900

18 东风村 784 700 548800 良好 0.9 493920 329280 164640

19 联星村 582 700 407400 优秀 1 407400 174600 232800

20 镇北村 339 700 237300 优秀 1 237300 142380 94920

21 汇红村 376 700 263200 优秀 1 263200 157920 105280

22 新风村 市级美丽乡村 476 900 428400 优秀 1 428400 257040 171360

23 永新村

一般村庄

110 500 55000 优秀 1 55000 33000 22000

24 建东村 382 500 191000 良好 0.9 171900 114600 57300

25 建新村 544 500 272000 良好 0.9 244800 163200 81600

26 光继村 578 500 289000 良好 0.9 260100 173400 86700

27 汇东村 318 500 159000 优秀 1 159000 95400 63600

28 汇南村 318 500 159000 优秀 1 159000 95400 63600

29 汇中村 乡村振兴示范村 256 900 230400 优秀 1 230400 76800 153600

30 永丰村
一般村庄

717 500 358500 优秀 1 358500 215100 143400

31 正义村 576 500 288000 良好 0.9 259200 172800 86400

小计 11514 7151800 6866887 4043880 2823007

吴泾镇

32 和平村 市级美丽乡村 125 900 112500 优秀 1 112500 67500 45000

33 塘湾村 区级美丽乡村 446 700 312200 良好 0.9 280980 187320 93660

34 共和村 一般村庄 475 500 237500 优秀 1 237500 142500 95000

街镇 序号 行政村名称 类别
农户数

（户）

奖励标准

（元/户）

全额奖励金额

（元）

考核

等次

计算

系数

考核后实际应发金额

（元）

已发金额

（元）

本次清算金额

（元）

吴泾镇
35 新建村 市级美丽乡村 165 900 148500 优秀 1 148500 89100 59400

36 星火村 区级美丽乡村 263 700 184100 优秀 1 184100 110460 73640

小计 1474 994800 963580 596880 366700

马桥镇

37 民主村
乡村振兴示范村

62 900 55800 优秀 1 55800 29700 26100

38 同心村 55 900 49500 优秀 1 49500 23760 25740

39 友好村 市级美丽乡村 204 900 183600 优秀 1 183600 85680 97920

40 俞塘村 区级美丽乡村 513 700 359100 优秀 1 359100 215460 143640

41 旗忠村 市级美丽乡村 387 900 348300 优秀 1 348300 208980 139320

42 金星村
一般村庄

281 500 140500 优秀 1 140500 84300 56200

43 彭渡村 365 500 182500 优秀 1 182500 109500 73000

小计 1867 1319300 1319300 757380 561920

颛桥镇 44 北桥村 区级美丽乡村 90 700 63000 合格 0.8 50400 37800 12600

小计 90 63000 50400 37800 12600

梅陇镇

45 许泾村 区级美丽乡村 476 700 333200 良好 0.9 299880 199920 99960

46 曙建村
一般村庄

199 500 99500 良好 0.9 89550 59700 29850

47 五一村 148 500 74000 优秀 1 74000 44400 29600

48 永联村 市级美丽乡村 185 900 166500 优秀 1 166500 99900 66600

49 民建村 一般村庄 232 500 116000 优秀 1 116000 69600 46400

50 曹行村 区级美丽乡村 233 700 163100 优秀 1 163100 97860 65240

51 曹中村 一般村庄 104 500 52000 良好 0.9 46800 31200 15600

街镇 序号 行政村名称 类别
农户数

（户）

奖励标准

（元/户）

全额奖励金额

（元）

考核

等次

计算

系数

考核后实际应发金额

（元）

已发金额

（元）

本次清算金额

（元）

梅陇镇 52 行南村 一般村庄 511 500 255500 优秀 1 255500 153300 102200

小计 2088 1259800 1211330 755880 455450

华漕镇

53 许浦村

市级美丽乡村

215 900 193500 优秀 1 193500 116100 77400

54 赵家村 601 900 540900 优秀 1 540900 324540 216360

55 王泥浜村 157 900 141300 优秀 1 141300 84780 56520

56 华漕村

一般村庄

371 500 185500 优秀 1 185500 111300 74200

57 杨家巷村 444 500 222000 优秀 1 222000 133200 88800

58 陈家角村 459 500 229500 优秀 1 229500 137700 91800

59 卫星村 69 500 34500 优秀 1 34500 20700 13800

60 纪王村 485 500 242500 优秀 1 242500 145500 97000

61 纪东村 区级美丽乡村 609 700 426300 优秀 1 426300 182700 243600

62 鹫山村 市级美丽乡村 452 900 406800 优秀 1 406800 189840 216960

63 石皮弄村
一般村庄

85 500 42500 优秀 1 42500 25500 17000

64 诸翟村 244 500 122000 优秀 1 122000 73200 48800

小计 4191 2787300 2787300 1545060 1242240

七宝镇
65 联明村

一般村庄
243 500 121500 优秀 1 121500 72900 48600

66 中华村 200 500 100000 优秀 1 100000 60000 40000

小计 443 221500 221500 132900 88600

合计 21667 13797500 13420297 7869780 5550517

2023 年清算、2024 年度预拨共计 13578997

附件 3

2024 年浦锦街道农村人居环境长效管护奖励资金

（预拨部分）明细

序号 行政村名称 类别
农户数

（户）

预拨部分奖励标准

（元/户）
实际奖励金额

1 丰收村 区级美丽乡村 190 420 79800

2 跃农村 一般村庄 205 300 61500

3 勤俭村 区级美丽乡村 392 420 164640

4 芦胜村 市级美丽乡村 217 540 117180

5 丁连村 区级美丽乡村 350 420 147000

6 近浦村 市级美丽乡村 411 540 221940

7 郁宋村 一般村庄 63 300 18900

8 浦江村
区级美丽乡村

279 420 117180

9 塘口村 332 420 139440

合计 2439 1067580

— 11 —

附件 4

2023 年浦锦街道农村人居环境长效管护奖励资金（清算部分）明细

序号 行政村名称 类别
农户数

（户）

奖励标准

（元/户）

全额奖励金额

（元）
考核等次 计算系数

考核后实际应发金额

（元）

已发金额

（元）

本次清算金额

（元）

1 丰收村 区级美丽乡村 231 700 161700 合格 0.8 129360 97020 32340

2 跃农村 一般村庄 240 500 120000 优秀 1 120000 72000 48000

3 勤俭村 区级美丽乡村 438 700 306600 优秀 1 306600 175200 131400

4 芦胜村 市级美丽乡村 217 900 195300 优秀 1 195300 117180 78120

5 丁连村
区级美丽乡村

386 700 270200 优秀 1 270200 162120 108080

6 近浦村 441 700 308700 优秀 1 308700 185220 123480

7 郁宋村 一般村庄 65 500 32500 优秀 1 32500 19500 13000

8 浦江村
区级美丽乡村

291 700 203700 优秀 1 203700 122220 81480

9 塘口村 342 700 239400 优秀 1 239400 143640 95760

合计 2651 1838100 1805760 1094100 711660

— 12 —

公开属性：主动公开

闵行区实施乡村振兴战略工作领导小组办公室 2024 年 4月 19日印发